
Stránka 1 z 12

PharmaCan s.r.o. 

a

xMed21 s.r.o. 

a

Miroslav Richter 

a

ÚSTAV CHEMICKÝCH PROCESŮ AV ČR, v. v. i.

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI



Stránka 2 z 12

TATO SMLOUVA O SPOLUPRÁCI (DÁLE JEN "SMLOUVA") SE UZAVÍRÁ NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE 

A ROKU MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI:

1. PharmaCan s.r.o.,
IČO 054 62 177,

se sídlem Kvapilova 927/14, 150 00 Praha 5,

obchodní společnost zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 264049, 

za níž jedná Miroslav Richter, jednatel 

(dále jen „Provozovatel")

a

2. xMed21 s.r.o.,
IČO 026 72 588,

se sídlem Osadní 799/26, Holešovice, 170 00 Praha 7

obchodní společnost zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 222383, 

za níž jedná Ing. Jan Storch, Ph.D., jednatel 

(dále jen „xMed21")

a

3. Miroslav Richter,
IČO 712 82 891,

s místem podnikání náměstí Hrdinů 1034/6, Nusle, 140 00 Praha 4 

(dále jen „M. Richter")

a

4. Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.,
IČO 67985858,

se sídlem Rozvojová 135, 165 02 Praha 10, 

za nějž jedná Ing. Miroslav Punčochář, DSc., ředitel 

(dále jen „ÚCHP"),

(xMed21, M. Richter a ÚCHP dále společně také jako „Poskytovatelé")

(Provozovatel a Poskytovatelé jsou dále též uváděni společně jako "Smluvní strany" a jednotlivě jako 

"Smluvní strana").

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) ÚCHP společně se společností xMed21 a M. Richterem v rámci své výzkumné činnosti 

(prostřednictvím svých zaměstnanců) vyvinul metody extrakce rostlinných kanabinoidů (dále jen 

„CBNs" nebo Produkt) z certifikovaných odrůd technického konopí, pomocí superkritické extrakce 

CO2 (scC02) a další postupy pro izolaci čistých CBNs z extraktu (dále také jen „know-how).



Stránka 3 z 12

^ ^ ^ V ý s le d n é  know-how bylo zpracováno do form y souhrnné

|ÚCHP konzultoval případnou právní ochranu know-how s patentovým

Toto know-how je tedy třeba udržet v režimu důvěrné



Stránka 4 z 12

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 

1. PŘEDMĚT SPOLUPRÁCE

1.1. Poskytovatelé tou to  Smlouvou poskytují Provozovateli na dobu trvání té to  Smlouvy teritoriá lně 

neomezené, výlučné a výhradní Oprávnění k předmětnému know-how a zavazují se mu předat 

veškerou dokumentaci k předmětnému know-how.

1.2. Provozovatel teritoriá lně neomezená, výlučná a výhradní Oprávnění přijímá a zavazuje se převzít 

dokumentaci k předmětnému know-how.

1.3. Průmyslovou výrobu CBNs, logistiku, provoz zařízení, potřebná povolení a všechny činnosti 

související s Produktem a jeho využitím zajišťuje Provozovatel.

1.4. Smluvní strany současně v čl. 6 té to  Smlouvy sjednávají odměnu za poskytnutí oprávnění 

k předmětnému know-how.

2. PŘEDÁNÍ KNOW-HOW

2.1. Smluvní strany se dohodly na tom , že do 5 dnů od uzavření té to  Smlouvy předají Poskytovatelé 

Provozovateli veškerou dokumentaci k předmětnému know-how. O předání bude sepsán 

předávací protokol.

3. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELŮ

3.1. Poskytovatelé prohlašují a zaručují, že:

3.1.1. mají k předmětnému know-how veškerá Oprávnění a jejich Oprávnění nebyla ani nejsou 

nikým zpochybněna ani rozporována a předmětné know-how není zatíženo právy třetích 

osob kromě výše uvedených;

3.1.2. jsou oprávněni uzavřít tu to  Smlouvu a poskytnout teritoriá lně neomezená, výlučná a 

výhradní užívací práva Provozovateli, a neporuší tím  žádnou smluvní, zákonnou nebo 

rozhodnutím orgánu veřejné moci uloženou povinnost;

3.1.3. v době uzavření té to  Smlouvy ani v době vyvinutí předmětného know-how nebylo 

předmětné know-how chráněno žádným patentem nebo jiným i právy, která by jakkoli 

omezovala výkon Oprávnění k předmětnému know-how;

3.1.4. nejsou v úpadku nebo v hrozícím úpadku ve smyslu § 3 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení. Nebyl proti nim podán (i) insolvenční návrh, nebo (ii) návrh na 

nařízení výkonu rozhodnutí, resp. obdobný návrh podle dříve platných českých právních 

předpisů, a podle jejich nejlepšího vědomí podání takového návrhu ani nehrozí;

3.2. Poskytovatelé jsou si vědomi, že Provozovatel uzavírá tu to  Smlouvu spoléhaje na pravdivost 

uvedených prohlášení. Pokud se kterékoli z prohlášení ukáže jako nepravdivé, nepřesné, neúplné 

a/nebo zavádějící a dojde tím  k podstatnému ztížení využití Produktu Provozovatelem, je 

Provozovatel oprávněn od té to  Smlouvy odstoupit.



Stránka 5 z 12

4. PROHLÁŠENÍ PROVOZOVATELE

4.1. Provozovatel prohlašuje a zaručuje, že:

4.1.1. není v úpadku nebo v hrozícím úpadku ve smyslu § 3 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení. Proti Provozovateli nebyl podán (i) insolvenční návrh, nebo (ii) 

návrh na nařízení výkonu rozhodnutí, resp. obdobný návrh podle dříve platných českých 

právních předpisů, a podle nejlepšího vědomí Provozovatele podání takového návrhu 

ani nehrozí;

4.1.2. je oprávněn uzavřít tu to  Smlouvu,

4.1.3. nabyté know-how bude využívat v souladu s tou to  Smlouvou.

4.2. Provozovatel si je vědom, že Poskytovatelé uzavírají tu to  Smlouvu spoléhajíce na pravdivost 

uvedených prohlášení. Pokud se kterékoli z prohlášení ukáže jako nepravdivé, nepřesné, neúplné 

a/nebo zavádějící a dojde tím  ke znemožnění plnění závazků Provozovatele z té to  Smlouvy, jsou 

Poskytovatelé oprávněni od té to  Smlouvy odstoupit.

5. DALŠÍ SPOLUPRÁCE

5.1. Poskytovatelé se zavazují, že po dobu trvání té to  Smlouvy budou s Provozovatelem 

spolupracovat na dalším vývoji, inovaci a rozšiřování použitelnosti předmětného know-how (dále 

jen „Další spolupráce").

|Rozsah a charakter jednotlivých činností specifikovaných v 5.2. bude předmětem zvláštních 

smluv.



Stránka 6 z 12

ODMĚNA

|Smluvní strany se dohodly, že za poskytnutí Oprávnění k předmětnému know-how náleží 

Poskytovatelům odměna, která bude Poskytovatelům hrazena na jejich bankovní účty, přičemž 

každému z Poskytovatelů náleží taková část z té to  odměny, která odpovídá jeho 

spolumajitelskému podílu na předmětném know-how.

6.1.1. Provozovatel uhradí Poskytovatelům částku ve výši 3.593.872,- Kč (slovy: tř i m iliony pět 

set devadesát tř i tisíc osm set sedmdesát dva korun českých) bez DPH, f  -/

6.1.2. Provozovatel bude dále po dobu trvání té to  Smlouvy hradit Poskytovatelům provizní 

odměnu ve výši 3% z veškerých tržeb Provozovatele v souvislosti s komercializací produktu 

nebo know-how (dále jen „Provize"), a to  kvartálně.



Stránka 7 z 12

7. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

7.1. Smluvní strany se dohodly na tom , že Poskytovatelé poskytují Provozovateli s účinností 

k dnešnímu dni teritoriá lně neomezené, výlučné a výhradní Oprávnění k předmětnému know

how, a to  na dobu trvání té to  Smlouvy.

7.2. Smluvní strany se dále dohodly, že Poskytovatelé nejsou po dobu trvání té to  Smlouvy oprávněni 

vykonávat práva z předmětného know-how a nejsou po dobu trvání té to  Smlouvy oprávněni 

předmětné know-how ani Inovaci předmětného know-how poskytnout jakékoli tře tí osobě.

7.3. Poskytovatelé nejsou oprávněni po dobu trvání té to  Smlouvy převést předmětné know-how bez 

předchozího písemného souhlasu Provozovatele.

7.4. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel je oprávněn se souhlasem Poskytovatelů poskytnout 

nebo převést Oprávnění jakékoli další osobě v plném nebo omezeném rozsahu, a to  zejména 

osobě, v níž má Provozovatel majetkovou účast či jiné osobě v rámci koncernu, přičemž



Stránka 8 z 12

Provozovatel musí u takové tře tí osoby zajistit, že budou i nadále dodržovány smluvní podmínky 

obsažené v té to  Smlouvě.

7.5. V případě, že bude zpochybněno právo Provozovatele využívat předmětné know-how, zavazují 

se Poskytovatelé, že poskytnou Provozovateli potřebnou součinnost k ochraně práv 

Provozovatele, včetně poskytnutí jakékoli další dokumentace předmětného know-how, nebo 

Inovace předmětného know-how a sdělení všech potřebných informací pro ochranu a výkon práv 

Provozovatele.

7.6. Provozovatel se zavazuje know-how aktivně užívat, a to  po celou dobu trvání té to  Smlouvy.

8. KONKURENČNÍ DOLOŽKA A EXKLUZIVITA

8.1. Smluvní strany se dohodly na tom , že spolupráce Poskytovatelů s Provozovatelem týkající se 

předmětného know-how je výhradní, Provozovatel však není ve spolupráci s tře tím i osobami 

nijak omezen. Spolupráce Provozovatele s tře tím i osobami nemá vliv na právo Poskytovatelů na 

Odměnu a odměnu za Další spolupráci dle té to  Smlouvy.

8.2. Poskytovatelé se tím to  zavazují, že nebudou po dobu trvání té to  Smlouvy zveřejňovat, nabízet 

nebo komerčně využívat metody extrakce rostlinných kanabinoidů, vyjma případů, kdy získají 

oprávnění k těm to činnostem od Provozovatele.

8.3. Poskytovatelé se dále zavazují nevykonávat bez souhlasu Provozovatele po dobu trvání té to  

Smlouvy zejména ty to  činnosti (vyjma činností pro Provozovatele):

8.3.1. nezískat ani nedržet jakoukoli majetkovou nebo jinou účast na společnosti, jejíž činnost 

má ve vztahu k činnosti Provozovatele při využívání předmětného know-how či Inovace 

předmětného know-how soutěžní povahu ani nevystupovat jako člen orgánů takové 

společnosti;

8.3.2. nezprostředkovávat obchody týkající se činnosti Provozovatele při využívání předmětného 

know-how Produktu či Inovace Produktu jakékoli tře tí osobě ani pro jakoukoli tře tí osobu;

8.3.3. zdržet se jakéhokoli nekalého soutěžního jednání vůči Provozovateli ve vztahu 

k předmětnému know-how.

8.4. V případě porušení kteréhokoli ze závazků uvedených v článku 8 té to  Smlouvy Poskytovateli či 

některým z nich bude Poskytovatel, který se dopustil tohoto  porušení a závadný stav neodstraní 

na výzvu Provozovatele ani ve lhůtě 20 dnů, povinen zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve 

výši 100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každých 20 dnů, kdy trvá porušení té to  

povinnosti. Tím není dotčen případný nárok Provozovatele vůči takovému Poskytovateli na 

náhradu škody.

9. DŮVĚRNÉ INFORMACE A POVINNOST MLČENLIVOSTI

9.1. Za „Důvěrné informace" se považují zejména jakékoliv informace, které se týkají činnosti 

Provozovatele, jejichž zpřístupnění třetím  osobám je způsobilé poškodit zájmy Provozovatele, a 

to  zejména, nikoliv však výlučně:



Stránka 9 z 12

9.1.1. informace, které tvoří obchodní tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

Provozovatele nebo jeho obchodních partnerů, odběratelů, dodavatelů či 

spolupracovníků;

9.1.2. informace jakékoli povahy, týkající se Provozovatele, které Provozovatel poskytl 

Poskytovatelům v jakékoli podobě v souvislosti se smluvním vztahem Poskytovatelů k 

Provozovateli;

9.1.3. veškeré informace, dokumenty a záznamy týkající se Provozovatele, poskytnuté 

Poskytovatelům v souvislosti s jejich smluvním vztahem k Provozovateli nebo se kterými 

se Poskytovatelé za dobu trvání smluvního vztahu k Provozovateli seznámili;

9.1.4. vedle obchodního tajemství Provozovatele zejména veškeré údaje týkající se 

Provozovatele, a to  údaje ekonomické povahy (např. příjmy, výdaje a veškeré informace 

právní povahy), údaje obchodní povahy (např. údaje o kontaktních osobách, obchodních 

partnerech, smlouvách s obchodními partnery, výši odměn nebo cen za služby a výrobky, 

jež Provozovatel poskytuje, nakupuje či prodává, know-how Provozovatele), údaje 

související s databází spolupracujících společností a státních orgánů, údaje marketingové 

a personální povahy, a

9.1.5. veškerá data, dokumentace, počítačová média a informace všech typů v jakékoli podobě, 

hmotné či nehmotné, které jsou označeny jako důvěrné Provozovatelem a byly 

Provozovatelem poskytnuty Poskytovatelům písemně nebo ústně v souladu s touto  

Smlouvou, nebo které Poskytovatelé získali nebo obdrželi během smluvního vztahu s 

Provozovatelem.

9.2. Pro účely té to  Smlouvy pojem „Důvěrné informace" nezahrnuje informace, které:

9.2.1. v okamžiku jejich sdělení Poskytovatelům již byly veřejně dostupné;

9.2.2. se po jejich sdělení Poskytovatelům Provozovatelem stanou veřejně dostupnými, avšak 

nikoli v důsledku porušení smluvní nebo zákonné povinnosti na straně Poskytovatelů nebo 

jiné tře tí osoby či třetích osob jednajících za Poskytovatele nebo jménem některého z nich;

9.3. Poskytovatelé se zavazují:

9.3.1. uchovávat Důvěrné informace v tajnosti a nakládat s nimi výlučně v souvislosti s plněním 

svých povinností z té to  Smlouvy, přičemž jsou povinni řídit se pravidly pro nakládání s 

těm ito  informacemi, které vyplývají z právních předpisů, interních předpisů nebo 

rozhodnutí Provozovatele;

9.3.2. nebudou Důvěrné informace přímo ani nepřímo používat pro žádné účely, s výjimkou 

jejich použití dle předchozího odstavce, zejména je nebudou používat v souvislosti s 

žádným podnikáním svým nebo jakékoli tře tí osoby a nebudou Důvěrné informace přímo 

ani nepřímo používat k zisku nebo jakémukoli jinému prospěchu sebe nebo tře tí osoby;

9.3.3. veškeré Důvěrné informace budou považovat za důvěrné a budou je chránit, a za tím to 

účelem zajistí odpovídající technická a organizační opatření k ochraně Důvěrných 

informací, zejména k jejich ochraně před neoprávněným užíváním nebo přenosem; a



Stránka 10 z 12

9.3.4. pokud zjistí jakoukoli skutečnost, která představuje nebo může představovat porušení 

kterékoli povinnosti Poskytovatelů vyplývající z té to  Smlouvy, Poskytovatelé o tom  budou 

Provozovatele bez zbytečného odkladu informovat, aniž bytím  byla jakkoli dotčena práva 

nebo právní ochrana Provozovatele; Poskytovatelé učiní taková opatření, jaká od nich 

Provozovatel může důvodně požadovat k nápravě nebo zmírnění následků takovéhoto 

skutečného nebo hrozícího porušení.

9.4. Poskytovatelé nejsou oprávněni podávat jakékoliv informace vztahující se k Provozovateli, k jeho 

aktivitám i vnitřním poměrům, k obchodním partnerům Provozovatele, nebo jeho obchodním 

záměrům, třetím  osobám a veřejným sdělovacím prostředkům, s výjimkou případů, kdy je jim  k 

tom u udělen předchozí písemný souhlas Provozovatele.

9.5. Poskytovatelé nejsou oprávněni činit si kopie, opisy nebo výpisy z jakýchkoliv materiálů a 

podkladů a pořizovat kopie elektronických dat pro jiné účely, než v souvislosti s plněním 

povinností dle té to  Smlouvy. V případě ukončení smluvního vztahu Poskytovatelé protokolárně 

předají veškeré pracovní podklady a materiály Provozovateli.

9.6. Poskytovatelé zajistí, aby jejich případní subdodavatelé nebo zaměstnanci byli vázáni povinností 

mlčenlivosti alespoň ve stejném rozsahu jako Poskytovatelé. Poskytovatelé jsou povinni 

zaměstnance či subdodavatele na svůj závazek mlčenlivosti z té to  smlouvy, stejně jako na 

důsledky vyplývající z jejího porušení, výslovně upozornit.

9.7. Závazek mlčenlivosti je časově omezený a trvá i po dobu pěti (5) let od ukončení té to  Smlouvy 

jakýmkoli způsobem.

10. TRVÁNÍ SMLOUVY

10.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 20 let od podpisu Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné ukončit 

před uplynutím doby je jí platnosti pouze z důvodů v té to  Smlouvě uvedených.

10.2. Tato Smlouva může být ukončena:

10.2.1. dohodou Smluvních stran;

10.2.2. odstoupením Smluvní strany v případě, že druhá Smluvní strana poruší závazky z té to  

Smlouvy podstatným způsobem a to to  porušení neodstraní ani v nezbytně nutné lhůtě 

stanovené jí dotčenou Smluvní stranou, která nesmí být kratší než dvacet (20) dní;

10.2.3. odstoupením Provozovatele v případě uvedeném v čl. 3.2. té to  Smlouvy;

10.2.4. odstoupením některého z Poskytovatelů v případě uvedeném v čl. 4.2.

10.2.5. odstoupením některého z Poskytovatelů v případě, že nebudou splněny podmínky pro 

vznik nároku Poskytovatelů na Odměnu ani do pěti (5) let ode dne uzavření té to  Smlouvy.

3



Stránka 11 z 12

10.2.6. Odstoupením některého z Poskytovatelů v případě, že Provozovatel bude v prodlení 

s úhradou Odměny a to to  prodlení neodstraní ani v nezbytně nutné lhůtě stanovené 

Provozovateli ze strany Poskytovatelů, která nesmí být kratší než dvacet (20) dní.

10.2.7. Odstoupením některého z Poskytovatelů v případě, že Oprávnění dle té to  Smlouvy 

nebude ze strany Provozovatele ani žádné osoby, na kterou bude Oprávnění 

Provozovatelem postoupeno či převedeno, nebude využíváno po dobu delší než 6 

měsíců.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

11.3. Provozovatel je oprávněn postoupit tu to  Smlouvu na tře tí osobu včetně Oprávnění 

k předmětnému know-how a Inovacím předmětného know-how. Poskytovatelé tím to  výslovně 

souhlasí s postoupením Smlouvy Provozovatelem na tře tí osobu za předpokladu, že Provozovatel 

bude Poskytovatele před postoupením Smlouvy písemně informovat o totožnosti tře tí strany.

11.4. Všechna oznámení dle té to  Smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce a budou 

doručena osobně nebo zasílána obvyklou kurýrní službou či doporučenou poštou s doručenkou, 

a to  na adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví té to  Smlouvy.

11.5. Další komunikace mezi Smluvními stranami může probíhat telefonicky, prostřednictvím e-mailu 

či jiné elektronické služby komunikace na dálku.

11.6. Smluvní strana může změnit svou adresu pro komunikaci pro účely té to  Smlouvy zasláním 

oznámení o takovéto změně druhé Smluvní straně.

11.7. Pojmy definované v té to  Smlouvě s velkým písmenem mají v celé Smlouvě stejný význam bez 

ohledu na to, kde v textu Smlouvy se ty to  pojmy nacházejí. V případě, že mezi Smluvními 

stranami vznikne spor ohledně výkladu jakéhokoliv smluvního ustanovení, bude to to  ustanovení 

přednostně vykládáno s účelem deklarovaným ve Smlouvě.

11.8. Smluvní strany se zavazují uskutečnit obecně veškerá právní jednání, která se ukážou být 

objektivně nezbytná k dosažení účelu té to  Smlouvy, a poskytovat si v té to  souvislosti veškerou 

potřebnou součinnost a spolupráci. Smluvní strany zavazují řádně plnit své povinnosti vyplývající 

z té to  Smlouvy.

11.9. Smluvní strany prohlašují, že případné rozpory budou řešit především vzájemnou dohodou, 

mimosoudně. Pro případ, že se vzájemné spory nepodaří urovnat smírně, sjednávají si Smluvní 

strany tu to  rozhodčí doložku: Všechny spory vznikající z té to  Smlouvy a v souvislosti s ní budou 

rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky 

a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třem i rozhodci.



Stránka 12 z 12

11.10.Obě Smluvní strany na sebe přebírají riziko změny okolností.

11.11.Tato Smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 

po jednom (1) vyhotovení.

11.12.Je-li nebo stane-li se některé ustanovení té to  Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 

neúčinným, nedotýká se ta to  neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení 

té to  Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy 

druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením 

platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, 

případně uzavřít novou smlouvu.

11.13.Tuto Smlouvu je možné změnit pouze písemnou form ou a po souhlasu obou Smluvních stran, 

ve form ě číslovaných dodatků k té to  Smlouvě.

11.14.Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně jejího předmětu a nahrazuje 

veškerá předešlá ujednání a dohody.

11.15.Smluvní strany se dohodly, že ta to  Smlouva se bude řídit právem České republiky.

11.16.Smluvní strany prohlašují, že si tu to  Smlouvu pozorně přečetly, že jejímu obsahu porozuměly, 

že nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé, svobodné 

a vážné vůle pak připojují níže své podpisy.

V Praze dne 3. 4. 2017 V Praze dne 3. 4. 2017

za PharmaCan s.r.o. za ÚCHP

Miroslav Richter Ing. Miroslav Punčochář, DSc.
jednatel společnosti ředitel

V Praze dne 3. 4. 2017 V Praze dne 3. 4. 2017

za xMed21 s.r.o.
Ing. Jan Storch, Ph.D., jednatel

Miroslav Richter


